

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA DE AXIXÁ DO TOCANTINS/TO
EXECUTIVO

Volume: 6 - Número: 182 de 22 de Fevereiro de 2024
DATA: 22/02/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma eletrônica no domínio <https://axixa.to.gov.br/diariooficial.php>, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 63991055527

E-mail: diariooficialaxixa@outlook.com

ENDEREÇO COMPLETO

PRAÇA BENEVALDO, Nº 345, AXIXÁ DO TOCANTINS CENTRO,
CEP: 77930-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura de Axixá do Tocantins



CPF: ***347481**
Data: 22/02/2024
IP com nº: 192.168.0.107
www.axixa.to.gov.br/diariooficial.php?id=230

SUMÁRIO

PROCESSO ADMINISTRATIVO

- ✦ TERMO ADITIVO: 01/2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE.
- ✦ EXTRATO DO ADITIVO: 01/2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE.
- ✦ EXTRATO DE CONTRATO: 013/2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E ESPORTIVOS.
- ✦ EXTRATO DE CONTRATO: 013.1/2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E ESPORTIVOS.
- ✦ EXTRATO DE CONTRATO: 13.2/2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E ESPORTIVOS.
- ✦ EXTRATO DE CONTRATO: 013.3/2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E ESPORTIVOS.
- ✦ EXTRATO DE CONTRATO: 15.1/2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E ESPORTIVOS.



**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -
PROCESSO ADMINISTRATIVO - TERMO ADITIVO:
01/2024**

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ADITIVO Nº 1, AO CONTRATO Nº 013.1/2024 E ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS - TO

ATRAVÉS DA FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE AXIXÁ DO TOCANTINS E A EMPRESA ANTONIO MATIAS DE

SOUZA 48732109334, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE.

NOS TERMOS DO(A) PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023. Observando o disposto na Lei 8,666/93, art. 65, visando a

não interrupção do fornecimento para o fundo requisitante, fica aditivado os quantitativos no limite de 25%, dos

itens:

Nº Descrição Marca Unidade Quant. Valor

Unit.

Valor

Total

8

0 - BORRACHA APAGADORA ESCRITA; MATERIAL: BORRACHA;

COMPRIMENTO: 45 MM; LARGURA: 17 MM; ALTURA: 8 MM; COR: AZUL E

VERMELHA

CAIXA 100

UNIDADE 2,00 R\$

45,00 R\$ 90,00

16 0 - CAIXA CORRESPONDÊNCIA; MATERIAL: POLIETILENO; COR: VERDE; TIPO:

SIMPLES UNIDADE 1,00 R\$

50,10 R\$ 50,10

32

0 - CORRETIVO SECO; MATERIAL: BASE D'ÁGUA - SECAGEM RÁPIDA;

APRESENTAÇÃO: FITA; APLICAÇÃO: PAPEL COMUM; COMPRIMENTO: 5 M;

LARGURA: 4,20 MM

UNIDADE 14,00 R\$

8,94

R\$

125,16

48 0 - GRAMPO GRAMPEADOR; MATERIAL: METAL; TRATAMENTO SUPERFICIAL:

GALVANIZADO; TAMANHO: 23/10; USO: GRAMPEADOR DE MESA

CAIXA 5000

UNIDADE 10,00 R\$

8,87 R\$ 88,70

51 0 - GRAMPO GRAMPEADOR; MATERIAL: METAL; TRATAMENTO SUPERFICIAL:

NIQUELADO; TAMANHO: 106/6

CAIXA 5000

UNIDADE 12,00 R\$

4,42 R\$ 53,04

52 0 - GRAMPO GRAMPEADOR; MATERIAL: METAL; TRATAMENTO SUPERFICIAL:

NIQUELADO; TAMANHO: 106/9

CAIXA 5000

UNIDADE 15,00 R\$

4,42 R\$ 66,30

53 0 - GRAMPO GRAMPEADOR; MATERIAL: METAL; TRATAMENTO SUPERFICIAL:

NIQUELADO; TAMANHO: 26/6

CAIXA 5000

UNIDADE 5,00 R\$

4,42 R\$ 22,10

54 0 - GRAMPO GRAMPEADOR; MATERIAL: METAL; TRATAMENTO SUPERFICIAL:

NIQUELADO; TAMANHO: 9/10

CAIXA 5000

UNIDADE 1,00 R\$

10,04 R\$ 10,04

55 0 - GRAMPO GRAMPEADOR; MATERIAL: METAL; TRATAMENTO SUPERFICIAL:

NIQUELADO; TAMANHO: 9/14

CAIXA 5000

UNIDADE 20,00 R\$

10,04

R\$

200,80

56

0 - GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR; MATERIAL: PLÁSTICO;

COMPRIMENTO: 115 MM; TIPO: LINGUETA; APLICAÇÃO: FIXAÇÃO FOLHAS

EM PROCESSOS; TRATAMENTO SUPERFICIAL: PLÁSTICO; TIPO ESPELHO:

GARRA

CAIXA 50

UNIDADE 12,00 R\$

19,94

R\$

239,28

57

0 - GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR; MATERIAL: PLÁSTICO;

COMPRIMENTO: 27 CM; APLICAÇÃO: FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS;

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRESSÃO, GARRA, CAPACIDADE 200 FLS

CAIXA 50

UNIDADE 2,00 R\$

24,89 R\$ 49,78

58

0 - GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR; MATERIAL: PLÁSTICO;

COMPRIMENTO: 9 CM; TIPO: LINGUETA; APLICAÇÃO: FIXAÇÃO FOLHAS EM

PROCESSOS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HASTE 9 CM, CAPACIDADE 600

FOLHAS

CAIXA 50

UNIDADE 30,00 R\$

26,91

R\$

807,30

62

0 - LIVRO DE PONTO; QUANTIDADE FOLHAS: 100; TIPO CAPA: DURA; COR

CAPA: PRETA; COMPRIMENTO: 350 MM; LARGURA: 330 MM; MATERIAL:

PAPEL PERCALINE; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FOLHAS NUMERADAS COM

31 PAUTAS

UNIDADE 4,00 R\$

29,09

R\$

116,36



63
0 - LIVRO PROTOCOLO; QUANTIDADE FOLHAS: 100 UN; COMPRIMENTO: 255 MM; LARGURA: 160 MM; TIPO CAPA: DURA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE; MATERIAL CAPA: PAPELÃO; GRAMATURA FOLHAS: 54 G/M2; MATERIAL FOLHAS: PAPEL

OF
UNIDADE 1,00 R\$

26,29 R\$ 26,29

67 0 - PAPEL CAMURÇA; MATERIAL: CELULOSE VEGETAL; GRAMATURA: 60

G/M2; COMPRIMENTO: 60 CM; LARGURA: 40 CM; COR: ROSA

PACOTE 25

FOLHA 5,00 R\$

4,54 R\$ 22,70

68 0 - PAPEL CARTÃO PERGAMENATA; GRAMATURA: 230 G/M2;

COMPRIMENTO: 100 CM; LARGURA: 70 CM; COR: BRANCO

PACOTE 20

FOLHA 7,00 R\$

62,00

R\$

434,00

69

0 - PAPEL CARTÃO; MATERIAL: CELULOSE VEGETAL; GRAMATURA: 180 G/M2;

LARGURA: 210 MM; COR: BRANCA; COMPRIMENTO: 297 MM;

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM RELEVO

PACOTE 20

FOLHA 6,00 R\$

62,00

R\$

372,00

70

0 - PAPEL EMBORRACHADO; MATERIAL: BORRACHA EVA; COMPRIMENTO: 60

CM; LARGURA: 40 CM; ESPESSURA: 2 MM; PADRÃO: GLITTERIZADO; COR:

VARIADA

FOLHA 20,00 R\$

5,39

R\$

107,80

71 0 - PAPEL EMBORRACHADO; MATERIAL: BORRACHA EVA; COMPRIMENTO: 83

CM; LARGURA: 45 CM; ESPESSURA: 2 MM; PADRÃO: LISO; COR: VARIADA FOLHA 7,00 R\$

3,31 R\$ 23,17

77

0 - PASTA ARQUIVO; TIPO: AZ; LARGURA: 285 MM; ALTURA: 350 MM;

LOMBADA: 70 MM; COR: VERDE; PRENDEDOR INTERNO: FERRAGEM

REMOVÍVEL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REVESTIDA DENTRO E FORA DE

PLÁSTICO DURO/ACABAMENTO CAIXA 20

UNIDADE 12,00 R\$

428,00

R\$

5.136,00

78

0 - PERFURADOR PAPEL; MATERIAL: METAL E

PLÁSTICO; TIPO: PEQUENO;

TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO;

CAPACIDADE PERFURAÇÃO: 20 FL;

FUNCIONAMENTO: MANUAL

UNIDADE 12,00 R\$

33,99

R\$

407,88

79

0 - PERFURADOR PAPEL; MATERIAL: METAL; TIPO: GRANDE; TRATAMENTO

SUPERFICIAL: PINTADO; CAPACIDADE

PERFURAÇÃO: 100 FL;

FUNCIONAMENTO: MANUAL

UNIDADE 2,00 R\$

61,90

R\$

123,80

80 0 - PILHA; TAMANHO: PALITO; TIPO: COMUM; MODELO: AAA EMBALAGEM

2 UNIDADE 5,00 R\$

1,34 R\$ 6,70

81 0 - PILHA; TAMANHO: PEQUENA; TIPO: COMUM; MODELO: AA EMBALAGEM

2 UNIDADE 5,00 R\$

1,47 R\$ 7,35

82 0 - PINCEL ATÔMICO; MATERIAL: PLÁSTICO; TIPO: PONTA: FELTRO; TIPO

CARGA: RECARREGÁVEL; COR TINTA: VARIADA UNIDADE 3,00 R\$

3,99 R\$ 11,97

83 0 - PORTA-CANETA; MATERIAL: AÇO INOX; LARGURA: 80 MM; ALTURA: 100

MM; APLICAÇÃO: ESCRITÓRIO UNIDADE 1,00 R\$

20,64 R\$ 20,64

84 0 - PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE; MATERIAL: ACRÍLICO; COR: CINZA; TIPO:

CONJUGADO; COMPRIMENTO: 226 MM; LARGURA:

65 MM; ALTURA: 90 MM UNIDADE 2,00 R\$

20,24 R\$ 40,48

89

0 - REFIL TINTA; MATERIAL: TINTA; COR: VERMELHO; CAPACIDADE: 37 ML;

APLICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MARCA E

PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM

UNIDADE 1,00 R\$

19,99 R\$ 19,99

91

0 - RÉGUA ESCRITÓRIO; MATERIAL: ACRÍLICO; COMPRIMENTO: 30 CM;

GRADUAÇÃO: CENTÍMETRO/MILÍMETRO; TIPO

MATERIAL: RÍGIDO; COR:

CRISTAL; TRANSMITÂNCIA: TRANSPARENTE

UNIDADE 5,00 R\$

2,29 R\$ 11,45

92 0 - TESOURA; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; MATERIAL CABO:

POLIPROPILENO; COMPRIMENTO: 18 CM UNIDADE

1,00 R\$

18,99 R\$ 18,99

94

MASSA MODELAR; COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁGUA/CARBOIDRATOS DE CEREAIS

E CLORETO SÓDIO; APRESENTAÇÃO: 6 POTES; QUANTIDADE CORES: 6 UN;

COR: SORTIDA; CARACTERÍSTICAS OPCIONAIS: SEM MOLDES; PRAZO



VALIDADE: 4 ANOS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICA
 UNIDADE 7,00 R\$
 5,49 R\$ 38,43
 95
 TINTA GUACHE; COMPOSIÇÃO: RESINA VINÍCULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANTE; COR: DIVERSAS; APLICAÇÃO: PINTURA A PINCEL EM PAPEL/CARTÃO E CARTOLINA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONJUNTO C/ 6 FRASCOS DE 30 ML CADA CAIXA 6
 UNIDADE 2,00 R\$
 6,49 R\$ 12,98
 Saldo Total: 8.761,58

Axixá do Tocantins – TO, 22 de fevereiro de 2024.

ANTONIA DANIELA CASTRO ARAÚJO
 Secretária Municipal de Educação

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -
 PROCESSO ADMINISTRATIVO - EXTRATO DO
 ADITIVO: 01/2024**

EXTRATO DE ADITIVO

ADITIVO Nº 1, AO CONTRATO Nº 015.1/2024 E ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS - TO ATRAVÉS DA FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE AXIXÁ DO TOCANTINS E A EMPRESA ANTONIO MATIAS DE SOUZA 48732109334, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE.

NOS TERMOS DO(A) PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023, observando o disposto na Lei 8,666/93, art. 65, visando a

não interrupção do fornecimento para o fundo requisitante, fica aditivado os quantitativos no limite de 25%, dos

itens:

Nº Descrição Marca Unidade Quant. Valor

Unit.

Valor

Total

2

0 - APAGADOR QUADRO BRANCO; MATERIAL BASE: FELTRO; MATERIAL CORPO: PLÁSTICO; COMPRIMENTO: 15 CM; LARGURA: 4,50 CM; ALTURA: 25 CM UND 2,00 R\$
 8,00 R\$ 16,00

5

0 - APONTADOR LÁPIS; MATERIAL: PLÁSTICO; TIPO: ESCOLAR; COR: VARIADA; TAMANHO: MÉDIO; QUANTIDADE FUROS: 1; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM DEPÓSITO REDONDO

UND 12,00 R\$

2,15 R\$ 25,80

6

0 - BLOCO RECADO; MATERIAL: CELULOSE VEGETAL; COR: VARIADA; LARGURA: 38 MM; COMPRIMENTO: 50 MM; TIPO: REMOVÍVEL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUTO-ADESIVO, POST IT; QUANTIDADE

FOLHAS: 100 UN

UND 1,00 R\$

8,00 R\$ 8,00

17 0 - CLIPE; TAMANHO: 3/0; MATERIAL: METAL;

FORMATO: PARALELO CAIXA 100

UNIDADE 2,00 R\$

4,80 R\$ 9,60

18 0 - CLIPE; TAMANHO: 4/0; MATERIAL: METAL;

FORMATO: PARALELO CAIXA 100

UNIDADE 2,00 R\$

4,85 R\$ 9,70

19 0 - CLIPE; TAMANHO: 6/0; MATERIAL: METAL;

FORMATO: PARALELO CAIXA 100

UNIDADE 5,00 R\$

4,85 R\$ 24,25

20 0 - CLIPE; TAMANHO: 8/0; MATERIAL: METAL;

FORMATO: PARALELO CAIXA 100

UNIDADE 2,00 R\$

5,35 R\$ 10,70

22

0 - COLA; COMPOSIÇÃO: BASE ÁGUA; COR:

BRANCA; APLICAÇÃO: PAPEL, COURO

E TECIDO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:

LAVÁVEL E ATÓXICA; TIPO: LÍQUIDO;

APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 100 G

UNIDADE 1,00 R\$

3,45 R\$ 3,45

23 0 - COPO DESCARTÁVEL; MATERIAL: PLÁSTICO;

CAPACIDADE: 180 ML PACOTE 100

UNIDADE 50,00 R\$

6,00

R\$

300,00

24 0 - COPO DESCARTÁVEL; MATERIAL: PLÁSTICO;

CAPACIDADE: 200 ML;

APLICAÇÃO: ÁGUA/SUCO E REFRIGERENTE

PACOTE 100

UNIDADE 75,00 R\$

6,20

R\$

465,00

25 0 - COPO DESCARTÁVEL; MATERIAL: PLÁSTICO;

CAPACIDADE: 50 ML; APLICAÇÃO:

CAFÉ

PACOTE 100

UNIDADE 42,00 R\$

3,80

R\$

159,60

26 0 - CORRETIVO LÍQUIDO; MATERIAL: BASE

D'ÁGUA - SECAGEM RÁPIDA;

APRESENTAÇÃO: FRASCO; APLICAÇÃO: PAPEL

COMUM ML; VOLUME: 18 ML UNIDADE 12,00 R\$

3,30 R\$ 39,60

27 0 - ENVELOPE PARA CONVITE; MATERIAL: PAPEL

LINHO; GRAMATURA: 180

G/M2; COMPRIMENTO: 225 MM; COR: BRANCA;

LARGURA: 165 MM UNIDADE 8,00 R\$

0,62 R\$ 4,96

28 0 - ENVELOPE; MATERIAL: KRAFT; MODELO:

SACO PADRÃO; TAMANHO (C X L):

240 X 340 MM; COR: BRANCO; GRAMATURA: 90 G/M2

UNIDADE 50,00 R\$

1,10 R\$ 55,00

29 0 - ESTILETE; TIPO: LÂMINA RETRÁTIL;

APLICAÇÃO: ESCRITÓRIO; LARGURA: 19

MM; MATERIAL CORPO: PLÁSTICO UNIDADE 30,00 R

\$



2,70 R\$ 81,00
 30 0 - ETIQUETA ADESIVA; MATERIAL: PAPEL; COR: BRANCA; LARGURA: 77,90 MM; COMPRIMENTO: 36,50 MM; APLICAÇÃO: IMPRESSORA LASER E JATO TINTA PACOTE 10 FOLHA 1,00 R\$ 28,50 R\$ 28,50
 31 0 - EXTRATOR GRAMPO; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; TIPO: ESPÁTULA; TRATAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO UNIDADE 15,00 R\$ 1,35 R\$ 20,25
 39 0 - GRAMPO GRAMPEADOR; MATERIAL: METAL; TRATAMENTO SUPERFICIAL: COBREADO; TAMANHO: 24/8 CAIXA 5000 UNIDADE 10,00 R\$ 4,75 R\$ 47,50
 40 0 - GRAMPO GRAMPEADOR; MATERIAL: METAL; TRATAMENTO SUPERFICIAL: COBREADO; TAMANHO: 26/8 CAIXA 5000 UNIDADE 5,00 R\$ 4,80 R\$ 24,00
 41 0 - GRAMPO GRAMPEADOR; MATERIAL: METAL; TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO; TAMANHO: 23/20 CAIXA 5000 UNIDADE 5,00 R\$ 11,15 R\$ 55,75
 42 0 - GRAMPO GRAMPEADOR; MATERIAL: METAL; TRATAMENTO SUPERFICIAL: LATONADO; TAMANHO: 23/17 CAIXA 5000 UNIDADE 3,00 R\$ 8,60 R\$ 25,80
 43
 0 - GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR; MATERIAL: POLIPROPILENO ALTA RESISTÊNCIA; COMPRIMENTO: 90 MM; TIPO: LINGUETA; APLICAÇÃO: FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS; TIPO ESPELHO: GARRA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SUPORTE INSERÇÃO SIMULTÂNEA DE 500 FOLHAS 75G/M2 CAIXA 50 UNIDADE 2,00 R\$ 26,55 R\$ 53,10
 44
 0 - MOLHA-DEDOS; MATERIAL BASE: PLÁSTICO; MATERIAL TAMPA: PLÁSTICO; MATERIAL CARGA: MASSA; TAMANHO: 12; VALIDADE CARGA: 1 ANO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONTÉM GLICERINA E NÃO MANCHA UND 15,00 R\$ 6,97 R\$ 104,55
 47 0 - PAPEL OFFSET TIPO A4; MATERIAL: CELULOSE VEGETAL; TIPO: CLÁSSICO; COR: BRANCA; GRAMATURA: 75 G/M2 PACOTE 500 FOLHA 40,00 R\$ 26,65 R\$ 1.066,00

Saldo Total: R\$ 2.638,11

Axixá do Tocantins – TO, 22 de fevereiro de 2024.

ANTONIA DANIELA CASTRO ARAÚJO
 Secretária Municipal de Educação

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO -
 PROCESSO ADMINISTRATIVO - EXTRATO DE
 CONTRATO: 013/2024**

EXTRATO DE CONTRATO Nº 013/2024, assinado em 13/02/2024. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de expediente e esportivos, visando atender demanda da Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins- TO. Processo Administrativo nº 001/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 001/2023. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração, CNPJ nº 00.766.725/0001-95, CONTRATADO: ANTONIO MATIAS DE SOUZA 48732109334, CNPJ nº 27.059.532/0001-50. Valor Global: R\$ 170.885,37 (cento e setenta mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e trinta e sete centavos). Vigência Inicial: 13 de Fevereiro de 2024. Vigência Final: 21 de Março de 2024. Paulo Henrique Ferreira Gomes. Axixá do Tocantins - TO, 22 de Fevereiro de 2024.

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -
 PROCESSO ADMINISTRATIVO - EXTRATO DE
 CONTRATO: 013.1/2024**

EXTRATO DE CONTRATO Nº 013.1/2024, assinado em 13/02/2024. Objeto: Registro de preços para futura contratação de empresa para fornecimento de materiais de expediente e esportivos, visando atender demanda da Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins- TO. Processo Administrativo nº 001/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 001/2023. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação de Axixá do Tocantins, CNPJ nº 31.106.911/0001-21, CONTRATADO: ANTONIO MATIAS DE SOUZA 48732109334, CNPJ nº 27.059.532/0001-50. Valor Global: R\$ 45.632,60 (quarenta e cinco mil, seiscentos e trinta e dois reais e sessenta centavos). Vigência Inicial: 13 de Fevereiro de 2024. Vigência Final: 21 de Março de 2024. ANTONIA DANIELA CASTRO ARAÚJO. Axixá do Tocantins - TO, 22 de Fevereiro de 2024.

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE -
 PROCESSO ADMINISTRATIVO - EXTRATO DE
 CONTRATO: 13.2/2024**

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13.2/2024, assinado em 13/02/2024. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de expediente e esportivos, visando atender demanda da Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins- TO. Processo Administrativo nº 001/2023.



Modalidade: Pregão Eletrônico nº 001/2023. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Axixá do Tocantins, CNPJ nº 11.326.203/0001-99, CONTRATADO: ANTONIO MATIAS DE SOUZA 48732109334, CNPJ nº 27.059.532/0001-50. Valor Global: R\$ 68.085,40 (sessenta e oito mil, oitenta e cinco reais e quarenta centavos). Vigência Inicial: 13 de Fevereiro de 2024. Vigência Final: 21 de Março de 2024. Laís Milhomem Cazimiro Moreira. Axixá do Tocantins - TO, 22 de Fevereiro de 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - PROCESSO ADMINISTRATIVO - EXTRATO DE CONTRATO: 013.3/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 013.3/2024, assinado em 13/02/2024. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de expediente e esportivos, visando atender demanda da Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins- TO. Processo Administrativo nº 001/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 001/2023. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social de Axixá do Tocantins, CNPJ nº 20.654.049/0001-75, CONTRATADO: ANTONIO MATIAS DE SOUZA 48732109334, CNPJ nº 27.059.532/0001-50. Valor Global: R\$ 34.126,41 (trinta e quatro mil, cento e vinte e seis reais e quarenta e um centavos). Vigência Inicial: 13 de Fevereiro de 2024. Vigência Final: 21 de Março de 2024. Jacira Dias Costa. Axixá do Tocantins - TO, 22 de Fevereiro de 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO - EXTRATO DE CONTRATO: 15.1/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 15.1/2024, assinado em 21/02/2024. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E ESPORTIVOS, VISANDO ATENDER DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS- TO.. Processo Administrativo nº 014/2023. Modalidade: Pregão Presencial nº 001/2023. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação de Axixá do Tocantins, CNPJ nº 31.106.911/0001-21, CONTRATADO: ANTONIO MATIAS DE SOUZA 48732109334, CNPJ nº 27.059.532/0001-50. Valor Global: R\$ 10.818,99 (dez mil, oitocentos e dezoito reais e noventa e nove centavos). Vigência Inicial: 21 de Fevereiro de 2024. Vigência Final: 21 de Março de 2024. ANTONIA DANIELA CASTRO ARAÚJO. Axixá do Tocantins - TO, 22 de Fevereiro de 2024.

